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Spørgsmål nr. 1326 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”I bekendtgørelsen indskærpes det, at det kræves, at ”alle 
nødvendige oplysninger er modtaget”. Hvilke oplysninger 
anser ministeren for at være ”nødvendige” for at kunne træffe 
en afgørelse i en sådan sag?” 

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra en politikreds, som jævnligt be-

handler ansøgninger om afholdelse af boksestævner. Midt-

og Vestjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at det i 

hvert enkelt tilfælde beror på en konkret vurdering af ar-

rangementets karakter, herunder internationale aspekter, 

hvilke oplysninger, der må anses for ”nødvendige” til be-

handling af den konkrete ansøgning.

Til brug for behandlingen af sagen skal dog altid gives op-

lysning om:

 tidspunkt og sted for kampen/kampene

 deltagere og rangering af deltagerne

 stævneleder

 stævnelæge

 evt. kontrollører.

Supplerende kan oplyses, at tilladelse typisk vil blive 

meddelt på betingelse af:

 at reglerne i bekendtgørelsen om offentlige bokse-

kampe nøje overholdes

 at der ikke tillades adgang for personer, der efter 

påklædning eller rygmærker er kendt som tilhøren-

de grupper, der kan virke forstyrrende for den of-

fentlige orden

 at der indsættes et tilstrækkeligt antal kontrollører, 

som er tydeligt og ensartet afmærkede, og
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 at kontrollørerne er instrueret i, at de aktivt skal bi-

drage til, at boksestævnet afholdes i god ro og or-

den.

Der kan eventuelt udfærdiges ordensforskrifter for opret-

holdelse af ro og orden, såfremt det skønnes nødvendigt. 

Dette svarer til fremgangsmåden ved arrangementer på 

fodboldstadions og musikfestivaler.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det af Rigspolitiet anførte.


